
Απόφαση ΔΣ θέμα 46/06ης/20.05.2025  Σελίδα 1 από 4 
 

    
    

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 06η/20.05.2025      Αρ. Θέματος: 46    
 

 

Θέμα: Πιστοποίηση επιτυχόντων στις εξετάσεις αξιολόγησης του εισαγωγικού 

προγράμματος επιμόρφωσης στα θεματικά πεδία VII έως XII καθώς και 

επιτυχόντων στις εξετάσεις επαναξιολόγησης στα θεματικά πεδία ΙΙ έως XII, 

στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 27156/30.05.2024 4ης πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (Α΄ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 

φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 

αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την αριθ. 919/131869/20.10.2014 (Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την αριθ.  893/138106/21.12.2017 (Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Την αριθ. 3158/370782/01.12.2023 (1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 6, του ν. 5035/28.03.2023 (Α΄ 76) «Εισηγητής 

για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να είναι και οι 

Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., καθώς και στελέχη 

του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο». 

6. Την αριθ. 3201/374602/05.12.2023 (6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο 

Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

(ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

7. Την αριθ. 1833/159332/04-06-2024 2023 (598/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2024) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου του 



Απόφαση ΔΣ θέμα 46/06ης/20.05.2025  Σελίδα 2 από 4 
 

Διοικητικού Συμβουλίου του του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ. 

8. Την παρ. 2α της αριθ. 3201/374602/05.12.2023 (6866/Β’/08.12.2023) Απόφασης του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με την οποία «Τον Πρόεδρο του Δ.Σ., 

όταν δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο Α’ Αντιπρόεδρος 

του Δ.Σ.». 

9. Την αριθ. 2911/299963/04.10.2024 (1158/Υ.Ο.Δ.Δ./17.10.2024) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.». 

10. Την αριθ. 163/13692/2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του Συστήματος Παροχής Συμβουλών σε γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις, σε εφαρμογή του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

Συμβουλίου» (Β΄267/01.02.2018, Β΄590/22.2.2018, διόρθωση σφάλματος), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11. Την αριθ. 54 απόφαση της 06ης/29.05.2024 συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, με θέμα 

«Δημοσιοποίηση 4ης/2024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πιστοποίηση 

φυσικών προσώπων και την εγγραφή τους στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων του ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ». 

12. Την αριθ. πρωτ. 27156/30.05.2024 4η /2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πιστοποίηση φυσικών προσώπων και την εγγραφή τους στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων 

του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

13. Την αριθ. 33243/02.07.2024 απόφαση Β΄ Αντιπροέδρου, με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής 

εξέτασης ενστάσεων κατά αποφάσεων ΔΣ ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορούν αξιολόγηση 

αιτήσεων ενδιαφερομένων Γεωργικών Συμβούλων (Γ.Σ.) και Φορέων Παροχής Γεωργικών 

Συμβουλών (Φ.Π.Γ.Σ.), πιστοποίηση ενδιαφερομένων Γ.Σ. & Φ.Π.Γ.Σ. και επιβολή κυρώσεων 

σε Γ.Σ. & Φ.Π.Γ.Σ.» 

14. Την αριθ. πρωτ. 57403/22.10.2024 απόφαση Β΄ Αντιπροέδρου, με θέμα: «Τροποποίηση της  

αριθ. 33243/02.07.2024 απόφασης περί συγκρότησης επιτροπής εξέτασης ενστάσεων κατά 

αποφάσεων ΔΣ ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορούν αξιολόγηση αιτήσεων ενδιαφερομένων 

Γεωργικών Συμβούλων (Γ.Σ.) και Φορέων Παροχής Γεωργικών Συμβουλών (Φ.Π.Γ.Σ.), 

πιστοποίηση ενδιαφερομένων Γ.Σ. & Φ.Π.Γ.Σ. και επιβολή κυρώσεων σε Γ.Σ. & Φ.Π.Γ.Σ.» 

15. Την αριθ. 28 απόφαση της 9ης/11.09.2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέμα:  «Έγκριση 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων φυσικών προσώπων για την πιστοποίησή τους και την 

εγγραφή τους στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων, της αριθ. πρωτ. 27156/30.05.2024 4ης 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος». 

16. Την περίοδο υποβολής ενστάσεων μέσω του πληροφοριακού συστήματος 

https://agroadvisors.elgo.gr, από 18.09.2024 έως 29.09.2024. 

17. Την αποστολή μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στις 18.09.2024, μέσω του 

πληροφοριακού συστήματος στους απορριφθέντες, με συνημμένη την υπ’ αριθ. 28 απόφαση 

https://agroadvisors.elgo.gr/


Απόφαση ΔΣ θέμα 46/06ης/20.05.2025  Σελίδα 3 από 4 
 

της 9ης/11.09.2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, για την ενημέρωσή τους για 

τη δυνατότητα υποβολής ενστάσεων.  

18. Την υποβολή 31 εμπρόθεσμων ενστάσεων ενδιαφερομένων και μιας (1) εκπρόθεσμης 

ένστασης στο πληροφοριακό σύστημα https://agroadvisors.elgo.gr καθώς και μιας (1) 

εκπρόθεσμης ένστασης με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  

19. Το αριθ. πρωτ. 57403/22.10.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

Εφαρμογών προς τη Νομική Υπηρεσία του Οργανισμού, με θέμα «Γνωμοδότηση για τη 

διαχείριση των ενστάσεων στο πλαίσιο της 4ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πιστοποίηση Γεωργικών Συμβούλων» και η αριθ. πρωτ. 60420/11.11.2024 γνωμοδότηση της 

Νομικής Υπηρεσίας.  

20. Το με αριθ. πρωτ. 61275/15.11.2024 έγγραφο της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων με το οποίο 

διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Εφαρμογών το Πρακτικό της από 14.11.2024  

συνεδρίασής της.  

21. Την αριθ. 30 απόφαση της 13ης/17.12.2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέμα: «Έγκριση 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης ενστάσεων ενδιαφερομένων για την πιστοποίησή τους και την 

εγγραφή τους στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων, στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

27156/30.05.2024 4ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος». 

22. Την αριθ. πρωτ. 6202/10.01.2025 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων σχετικά με την αποδοχή, για σοβαρούς λόγους υγείας, ιεραρχικής προσφυγής 

ενδιαφερομένης για πιστοποίηση, της οποίας η αίτηση απορρίφθηκε.   

23.  Το αριθ. πρωτ. 7925/13.01.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής και 

Τεκμηρίωσης του ΥπΑΑΤ, με το οποίο εγκρίνεται η διαδικασία υλοποίησης του εισαγωγικού 

προγράμματος επιμόρφωσης.  

24. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του εισαγωγικού προγράμματος επιμόρφωσης, με τη μέθοδο 

της εξ αποστάσεως ασύγχρονης εκπαίδευσης (e-learning), μέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας τηλεκατάρτισης (https://ekatartisi.elgo.gr) του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

25. Την αποστολή προσωπικών κωδικών για την είσοδο στην πλατφόρμα, χρονοδιαγράμματος 

υλοποίησης, διαδικασίας υλοποίησης και εγχειριδίου χρήσης της πλατφόρμας, σε όλους τους 

συμμετέχοντες στο εισαγωγικό πρόγραμμα επιμόρφωσης, στις 14.01.2025, με ηλεκτρονική 

αλληλογραφία, από την εταιρεία που υποστηρίζει τεχνικά την πλατφόρμα.  

26. Την υλοποίηση του προγράμματος επιμόρφωσης των υποψηφίων Γεωργικών Συμβούλων για 

τα θεματικά πεδία VII έως XII, από 24.02.2025 έως 24.03.2025.  

27. Τo χρονοδιάγραμμα επαναξιολόγησης για τους εκπαιδευόμενους που δεν συμμετείχαν στις 

εξετάσεις αξιολόγησης ή που η βαθμολογία τους σε ένα ή περισσότερα θεματικά πεδία δεν 

ξεπέρασε το 70%, από 09.04.2025 έως 09.05.2025.  

28. Τα αποτελέσματα αξιολόγησης και επαναξιολόγησης του εισαγωγικού προγράμματος 

επιμόρφωσης για τα θεματικά πεδία VII έως XII και  II έως XII, αντίστοιχα, που διαβιβάστηκαν 

στον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με ηλεκτρονική αλληλογραφία από την εταιρεία που υποστηρίζει την 

πλατφόρμα.  

https://agroadvisors.elgo.gr/
https://ekatartisi.elgo.gr/


Απόφαση ΔΣ θέμα 46/06ης/20.05.2025  Σελίδα 4 από 4 
 

29. Την αριθ.09 απόφαση της 04ης/06.03.2025 συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

«Πιστοποίηση και εγγραφή στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων επιτυχόντων στις εξετάσεις 

αξιολόγησης του εισαγωγικού προγράμματος επιμόρφωσης στα θεματικά πεδία ΙΙ έως VI, στο 

πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 27156/30.05.2024 4ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος». 

30.  Την υπ’ αριθμ. 21097/09.05.2025 εισήγηση Προέδρου του Δ.Σ. 

 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των εκπαιδευομένων στα θεματικά πεδία VII 

έως XII και των αποτελεσμάτων επαναξιολόγησης των εκπαιδευομένων στα θεματικά πεδία 

II έως XII της αριθ. 163/13692/2018 (Β΄267) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

27156/30.05.2024 4ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σύμφωνα με τους 

συνημμένους πίνακες.  

2. Την πιστοποίηση των επιτυχόντων στις εξετάσεις αξιολόγησης στα θεματικά πεδία VII έως 

XII και των επιτυχόντων στις εξετάσεις επαναξιολόγησης στα θεματικά πεδία II έως XII της 

προαναφερόμενης απόφασης και την εγγραφή τους στο Μητρώο Γεωργικών Συμβούλων του 

ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σύμφωνα με τους συνημμένους στην εισήγηση πίνακες.  

3. Κατά της παρούσας απόφασης, δύναται να υποβληθεί ένσταση, μέσω του Πληροφοριακού 

Συστήματος https://agroadvisors.elgo.gr, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην αριθ. 

163/13692/01.02.2018 (B’ 267) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων.  

4. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στους ενδιαφερόμενους, στη Διεύθυνση Αγροτικής 

Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων και στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων.  

Ακριβές Αντίγραφο 

    Η Γραμματέας του Δ.Σ.     Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

        Χριστίνα Ψήμμα                Αντώνιος Φιλιππής 

 

 

https://agroadvisors.elgo.gr/

